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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “NDERTIM PRODHIM KRUJA" SHPK éshté i regjistruar ne QKB me Formeé Ligjore si
Shogéri me pérgjegjési t& Kufizuar [SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT 164102239D, me
Administrator Z. Ali Kaloshi.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né: Perpunim prodhim pjese kembimi per
mobileri, ndertime civile, industriale, etj.Linja prodhimi te dyshekeve, jorganeve, jastikeve dhe
perdeve.Perpunimi i sfungjerit,

2. QELLIMI | RAPORTIT

subjekti paraget kété raport, sepse do té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

- PRODHIMI | MOBILERIVE
ID11.1 | Prodhim i mnbiheve, n.q.s. nuk janE pérmendur diku tjetér né kété shtojcé.
'VEPRIMTARI TE TJERA QE PERFSHUUNE PERDORIMIN E SOLVENTEVE

ID 7.12/ | Veprimtarité e lyerjes/veshjes té apllkuara né sipérfage druri.

Klasifikimi ref?ruarEhtﬂ;Ees 11é Ligjit 52/2020 “pER DISA NORYSHIME NE LIGJIN NR. 10443 DATE
14.7.2011, “PER LEJET E MIEDISIT®, té ndryshuar

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve té mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave te
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimii infomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zhatimin e aktivitetit.
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PERMBLEDHIE JOTEKNIKE ;
NIPT }64102239D
4. VENDNDODHIA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do t& zhvillohet né adresén: Durrés, Krujé, Lagjja nr.4, rruga Karl Gega, ndértesé
private, 5 kateshe, zona kadastrale nr. 8621, me numer pasurie 4/103 dhe 4/313.

Koordinatat e vendndodhjes sé& aktivitetit jané si mé poshté:

L2 £ | ¥

| 1. 4398721.16 | 4597991.62

E‘, : E} ¥,
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 PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
7 NIPT J64102239D
5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

PRANIMI | LENDES SE PARE NE SUBJEKT.

Lenda e pare do te sigurohet nga furnitore te ndryshem. Pas pranimit te tyre nga personi
pergiegjes dhe likuidimit, magazinohet ne vendin e percaktuar brenda koordinatave te
aktivitetit, per t'u perdorur me pas né proceset e punés. Kompania kujdeset ge cilesia e drurit
te jete sa me e mire, pasi ato perdoren per nje kohe te gjate dhe ne kete menyre i jep me
shume siguri klienteles per cilesine e produktit qe prodhon dhe tregton.

Lend&t e para do te transportohen nepermjet mjeteve te transportit (pirun) ose fizikisht nga
punonjésit (kur sasia gé do té transportohet nuk éshté shumé e madhe) ne repartin e
magazinimit nga punonjesit perkates te repartit dhe me pas do te shperndahet ne repartet
perkates sipas rendit te punes, duke vazhduar ne kete menyre perpunimin e metejshem te tij
deri ne realizimin e produktit perfundimtar.

REPARTI | MOBILERISE SE DRURIT

Ne repartin e mobilerise se drurit kryhet shumica e procese te punes, duke filluar ge nga
prerja e drurit, dhenia e formes, deri tek prodhimi i produktit final.

Pasi druri merret nga reparti i magazinimit, futet ne procesin e perpunimit te tij brenda
repartit te mobilerise, ku seleksionohet sipas madhesise dhe formes per mobiljen perkatese
dhe kalon neper sektoret e listuar me poshte, per te arritur deri ne produktin perfundimtar.

Reparti i MOBILERISE SE DRURIT perbehet nga keto sektore:
s Sektoriisharrimit dhe perpunimit,
s Sektorin e zmerilimit te drurit
o Sektori| lyerjes

Sektor i sharrimit dhe perpunimit ka né perberje te tij: Sharra, CNC, trapane etj. Fillimisht
druri do té kalohet né prerje, para se ai t'u nénshtrohet proceseve té tjera deri né pérfitimin
e produktit final. Pér kété géllim shérben njé makineri prerése, e cila bén té mundur prerjen
e tij dhe dhénien e formés sé déshiruar.

Sektori i zmerilimit:

Gjate ketij procesi limohet sipérfagja e drurit. Pasi druri eshte limuar me leter zmerile, ai do
te transportohet nga njéra makineri te tjetra duke vazhduar né kété ményré perpunimin e
métejshém té tij deri né realizimin e produktit pérfundimtar.

Sektori i lyerjes:
Né keété sektor do té aplikohet lyerja e mobiljeve té prodhuara.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT 1641022390
5.1,  Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit b&het nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjale.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform t& gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé gé té funksionojé né formeén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té& suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku cdo
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

ORGANOGRAMA
ADVINISTRATORE
Fipancier
Punonjés Punonjés Funonjés
prodhirmi magazinimi mirémbajtje

pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i vecanté nga punonjésit
pér mirémbaijtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e

| sigurimit teknik.

| ***Mbrojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né gendér té vémendjes sé operatorit.

Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.

KUSHTET E PUNES

MNumri total i 'puno.r.l-]-ésve | 10
Shpérndarja e punonjésve ZYRA | PRODHIMI | MIREMBAITIA | MAGAZINIMI | TE TIERA
2 5 | 1 2 | -
Turnet dhe aktivitetet 'i",'rrat / administrata | Instalimet ' |
1 TURN "1 TURN i
| Orét e punés Zyrat / administ rata Instalimet |
) 08™-16° > 8oré | 08™-16™ > 8 oré

Numri i ditéve t& punés né vit | 312

Periudhat gjaté té cilave | Pushimet Sipas kodit té punés secilit punonjés
kompania mbyllet i takon 24 dité/vit pushim.

| Ndérprerie té rregullta té Dita e dielé
- funksionimit )
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE :
NIPT J64102239D :

5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti né fjalé &shté njé aktivitet prodhimi, i cili kérkon pérdorim té léndéve té para dhe
atyre ndihmése si mé poshté:

Léndé & para | Léndé/ materiale ndihmése
Léndé drusore Ujé
Melaminé j Energji Elektrike
MDF _ Mjete/pajisje pune
Kompesaté ) —-en
~ Bojéra B ) -— 4‘

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MIEDIS

| RREZATIMI JONIZUES _

| Gjaté zhvillimit t& aktivitetit, nuk do té gjenerchen rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e
aktivitetit nuk shogerohet me ndikime té tilla.
VIBRACIONE _
Zhvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me wvibracione, pasi asnjé pajisje gé pérdoret né
funksion té aktivitetit nuk gjeneron vibrime.

 NDIKIMET NE POPULLESI i
==+ Aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés s& verdhé té zonés urbane Krujé.

kés (Zoné urbang)

RT3

Perdorimi i to

& Vo gEmogs
& sdngrn |
WP ¢ e S TR |
FEriw gavaegne |
Hamgrats |

|

2. 2 |

TASTADENE AN ¥ ATLIH T WAT—TY Cafemn y . ek S <

Edhe pse aktiviteti &shté i pozicionuar né njé zoné urbane, né kufizimet e tij zhvillohen
aktivitete tregétare té ndryshme. Natyra e kétij aktiviteti nuk shog&rohet me shkarkime né
ujé, ajér dhe toké gé mund té cénajné mjedisin, apo shéndetin banoréve té cilet banojne
aty prané. Madje ky aktivitet &shté njé e miré publike, e cila do t'i shérbejé té gjithe
komunitetit té zonés por dhe mé tej né aspektin e punésimit.
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PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
NIPT 1641022390

_NDIKIMET NE KLIME _
**+Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime t& dukshme klimaterike, si né drejtim
té pérmirésimit ashtu edhe né até té perkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.
NDIKIMET NE AJER s
***shtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té pluhrave dhe gazeve
nga mjetet e transportit gé do té sjellin léndén e paré.
Kéto shkarkime do té jen& pothuajse minimale, sepse né momentin gé mjetet do &
mbérrijné né subjekt ato do té géndrojné té fikura.
Gjithashtu do t& gjenerchen pluhra né repartet e prodhimit gjaté pérpunimit té léndes sé
paré pér prodhimin e mobiljeve. Pér reduktimin e kwtyre shkarkimeve, subjekti ka instaluar
aspiratoré gé béjné direkt kapjen e pluhrave, duke minimizuar késhtu pérhapjen e tyre ne
ajér, N
NDIKIMET NE UJERA i )
*=+70na ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit ISHEM.

Nga té dhénat e gjeneruara nga sistemi asig.gov.al, vihet re se zhvillimi | kétij aktiviteti nuk

prek burimeve ujore. Sipérfagja mbi té cilén do té ushtrohet aktiviteti €shté e pozicionuar
né distancao té largéta nga burimet ujore si mé poshté:

s 766.79 m nga Ligeni i Baruneve.
s A437.82 m nga Ligeni i Pengilés.

i v (1) 3

Distanca nga trupat wjor g tgeopartalsaig e

Zhvillimi i aktivitetit né& asnjé rast nuk do té shogérohet me shkarkime né ujérat

sipérfagésoré apo néntokésoré.

Ujérat nga shérbimet higjieno-sanitare do té shkarkohen né rrietin e kanalizimeve te zonés.

Produktet larése gé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambjenteve te

brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér té& reduktuar sado pak ndikimet né
mjediset pritése ujore.
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PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
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NDIKIMET NE TOKE : ]
***poferuar hartés sé gjeneruar nga ASIG Geoportal, aktiviteti éshté i vendosur mbi
depozitimet karbonatike té Eocenit, (Pg2) qé pérfagésohen nga gelgeroré biomikritiké dhe
turbitidiké. Kéto depozitime vendosen mbi depozitimet e Kretakut té sipérm, té cilet me
tipike jan& pér zonén e Krujé-Dajtit dhe até lonike. Kéto gélgeroré jané me strukturé
| kristaline me ngjyre bezhé té celur, kryesisht organogjene té rikristalizuar, jané kompakte
né brendési dallohen edhe mikrogarje té mbushura me material argjilor (toka té kuge).

[

Harte gjeclogyike s ey et

Zhvillimi 1 kétij aktiviteti nuk ndikojé né ndotje té mjedisi:tnkésc:r. Subjekti do té zhvillojé
aktivitetin n& njé sipérfage té shtruar me beton, pra gjasat gé toka té kontaminohet jané
té uléta. Vlen té theksohet se mbetjet do té menaxhohen né ményré mjaft efektive pér te
' mos ndikuar né ndotje té& mjedisit tokésor.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN _ _ _
***Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté njé zoné urbane, né té cilén nuk takohen
elementé té spikatur té florés dhe faunés. (referencé Asig Geoportal).

Perdorimi | tokEs (Zoneé urbane) e T

= =
Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulét dhe barishte té ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur
ngushté me mjedisin rrethues gjithashtu paraget njé larmi biologjike té varfér.
Pér sa mé lart, vlerésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraqet asnjé ndikim negativ né
floré apo fauné.




NIPT }64102239D
| NDIKIMET NGA ZHURMAT |
===\ Jchtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga
| pajisjiet operuese..
Ato do t'i nénshtrohen kontrollit periodik, pér té mbajtur nén kontroll miréfunksionimin e
tyre, né ményré gé mos té béhen objekt gjenerimi zhurmash joshté normave té lejuara.
Subjekti do té respektojé vierat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashes
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 "Pér nivelin kufi té
| zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekoncrmf'ke-Shﬂqé‘mre”. _
NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
| ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA
| =*=*Aktiviteti gé ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet |
arkeclogjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon gé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe gé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkegésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:
s 196.11 m nga Peizazhi i Mbrojtur =* Krasté-Verjon ;
» 1.16 km nga Parku Kombétar = Qafshtama.

10
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT 164102239D
| NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

*=eAktiviteti do té ushtrohet né njé zoné té pajisur me infrasturkturé rrugore ekzistuese.
Shumé prané vendndodhjes ku do té ushtrohet aktiviteti éshté e pozicionuar Rr.Karl Gega.

Rirjeti rruger g -

-t T 18
Bers 1 ek T

# Fmes & D Tosmieed
o S L D e

Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikojé absolutisht né rrugét lokale dhe transport,
pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirémbajé rrugét lokale té transportit me géllim
té mbarvajtjes sa mé té miré té aktivitetit té tij.
MENAXHIMI | MBETIEVE _ B -

Gjaté ushtrimit té aktivitetit do té gjenerohen 2 tipologji mbetjesh si mé poshté: '
MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE

Nga zhvillimi i aktivitetit t& punonjésve, do té gjenerohen mbetje urbane me kodin 20 01
01; 20 01 02 dhe 20 03 01. Kéto mbetje do té vendosen né kontenieré (kosha) brenda
territorit té aktivitetit, pér t'u depozituar mé pas né vendet e pérbashkéta té pércaktuara
nga Njesia e Qeverisjes Vendore. Kontenierét do té jené me ngjyra, né ményré gé mbetjet
té ndahen gé& né burim, gjithashtu ato do t& jené té mbyllur, pér t& evituar pérhapjen e
aromave té pakéndéshme, sidomos né koh& me temperatura té larta dhe né kontakt me
lagéshtiren.

11
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PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
NIPT 1641022339D

MBETJE NGA AKTIVITETI

Mbetjet e gjeneruara nga proceset e punés, do té jené mbetjet e drurit, gé do té gjenerohen
gjaté dhénies s& formés sé mobilieve, si dhe mbetje té bojérave, té cilat do té gjenerohen
né repartin e lyerjes gjaté procesit t& lyerjes.

Kéto mbetje fillimisht vendosen né kontenieré té posatshém ose né fuci né rastin e
bojérave, té ndara sipas kodeve. Kontenieret etiketohen dhe evidentohen dhe né
momentin qé éshté arritur kapaciteti | mbetjeve | réné darkort mes paléve (gjenerues |
mbetjeve - asgjésues | mbetjeve), ky | fundit njoftohet pér té kryer térheqjen e mbetjeve.
Pasi operatori i licensuar i térheg mbetjet nga ambjentet e zhvillimit té aktivitetit, ai bén té
mundur menaxhimin, trajtimin ose asgjésimin pérfundimtar té tyre.

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR
# Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.
¥ Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

* Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
# Pastrimi i mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT =
| » Larja dhe pa'-strimi i ambjenteve té pufﬁ.és periodikisht.

# Kontroll periodik i pajisjeve qé pérdoren pér aktivitetin.

# Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

» Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin gé do té mbérrijné né subjekt.
MIEDISI UJOR

# Parandalimi i si-'tka-rkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.

# Pérdorimi i detergjentéve sa mé migésor me mjedisin, .
MENAXHIMI | MBETJEVE 7 :
# Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté' t;bjektit.
# Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve t& gjeneruara.

> Transportimi periodik | mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.

# Térhegja e mbetjeve teknologjike nga operatoré té licensuar.

ZHURMAT :

# Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

# Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

# Kontroll periodik i makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren né funksion té aktivitetit, me
géllim reduktimin e mundésisé sé gjenerimit té zhurmave prej tyre.

¥ Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e aktivitetit.

» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré
rigoroze.

12
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PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
NIPT 164102238D
8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me t&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér t& pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitarimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare t& Mjedisit. Gjithashtu do t& mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve gé mund té keté.

| Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH? ]
| 1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar |
2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar
3. | 5asia e mbetjeve té gjeneruara | MNE& varésité punés Operatori
dhe t& transferuara
4. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té |
pajisjeve operuese ) posatshém

“NDERTIM PRODHIM KRUJA” SHPK

Administrator
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